
 

 

 
 

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที่ ๔๗ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการควบคุม และตรวจสอบแหล่งกำเนิดมลพิษ และการจัดการน้ำเสีย 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ มีนโยบาย โรงเรียนสะอาด น่าดู น่าอยู่ น่าเรียน และปลอดภัย เพื่อบริหารจัดการ 
น้ำเสียภายในโรงเรียน โดยจัดทำระบบบำบัดน้ำเสียที่เหมาะสม และลดแหล่งกำเนิดมลพิษต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 

เพ่ือให้การดำเนินดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุวัตถุประสงค์  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 

พ.ศ. ๒๕๔๖ ให้ไว้ ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๖ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานควบคุม และตรวจสอบ  

แหล่งกำเนิดมลพิษ และการจัดการน้ำเสีย ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย   
 ๑.๑ นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง   ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นางสาวภัคธนัน   แสนโฮม  รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 ๑.๔ นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 ๑.๕ นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ       รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 ๑.๖ นางกัญญา   หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
 ๑.๗ นางวนิดา   สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
 ๑.๘ นายยุทธนา   นาอุดม  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
 ๑.๙ นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
 ๑.๑๐ นายพีรศิษย์   สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที ่ให้คำปรึกษา เสนอแนะ แนะนำและแก้ไขปัญหาต่างๆ  การบริหารจัดการน้ำเสีย และระบบบำบัดน้ำเสีย 

ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๑. คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย   
 ๑.๑ นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 

              /๑.๓ นายณัฐวุฒิ …  



 
 ๑.๓ นายณัฐวุฒิ   ชัยนอก ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 ๑.๔ นายธีระวัฒน์   พันธุ์แสง ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 ๑.๕ นางสายรุ้ง นิลมูล ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 ๑.๖ นางมณี ด้วงนิล ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 ๑.๗ นางรวิยา สร้อยมาต ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 ๑.๘ นายพิชญุตย์   เทียนเที่ยง ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 ๑.๙ นายนะรงค์    ทองน้อย ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 ๑.๑๐ นายกรวิชญ ์ ทองต้อย ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 ๑.๑๑ นายนิรุตต์                        มูลสี ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๑๒ นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล   ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

        หน้าที ่ 

     ๑. จัดทำระบบบำบัดน้ำเสียของโรงเรียน และการบริหารจัดการน้ำเสีย 

              ๒. ตรวจสอบการทำงานและดูแลระบบบบำบัดน้ำเสียในโรงเรียนให้มีประสิทธิภาพใช้ได้อย่างสม่ำเสมอ 

    ๓. เก็บตัวอย่างน้ำเสียและการวิเคราะห์คุณภาพน้ำจากระบบน้ำเสียเพื่อรายงานต่อคณะกรรมการเป็น 

           ประจำทุกเดือน 

    ๔. จัดทำรายงานสรุปผลการดำเนินงานของระบบบำบัดน้ำเสียประจำเดือน(ทส.1) และประจำเดือน (ทส.2) 

เพ่ือรายงานต่อหน่วยงานที่เก่ียวข้อง เป็นประจำทุกเดือน 

    ๕. เตรียมความพร้อมรองรับการประเมินจากหน่วยงานที่เก่ียวข้อง 

 

   ทั้งนี ้ให้คณะกรรมการที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่ให้เกิดประโยชน์ต่อทางราชการ และเกิดผลดี

ต่อทางโรงเรียน 

 

สั่ง  ณ  วันที่ ๑๗  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

 

                  ลงชื่อ 
          (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 

 

 

- ๒ - 


